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Nuray YILDIRIM

İLKBAHARDA MİNİK SERÇE

Kalbimde mi açar çiçekler,

Yoksa toprakta mı?

İlkbahar geldiğinde

Bu hiç sorgulanır mı?

Ağaçlar atar kahkaha,

Güler güneş toprağa

Dalgalanır ışıkları suratımda

Çiçekler konar umutlara.

Minik serçe sordu ağaca

Sen neden yeşillenmedin acaba?

Ağaç çekerek içini umutsuzca,

Dedi “Bilmiyorum, ne yapabilirim daha?”

O zaman minik serçe anladı

Ağaç kuruyup kalmıştı

Belki yakında yıkılacaktı

O buna göz yumamazdı.

Kaptı pencereden Aylin’e çaktırmadan

Yeşil boyayı usuldan

Uçtu ağacın yanına

Bocaladı boyayı yapraklarına.

Ağaç hüngür hüngür ağladı

Ama bu sefer mutluluktandı

Minik serçe lafı hiç uzatmadı

Sonuçta mutluluk ilkbahardı.

Elif Yağmur GÜLER

MUTLULUK

Bulunduğumuz bu çağda şüphesiz

hepimiz mutlu olamamaktan şikâyet

ediyoruz. Hep mutluluğu başka

yerlerde, başka kişilerde arıyoruz. En

büyük hatayı da burada yapıyoruz.

Dinlenme vakitlerimizde evde uzanıp

televizyon seyredeceğimiz zamanlarda

bile oturup doğru düzgün bir film

bulamamaktan, hep dram izlemekten,

ülkede sadece bir iki komedyenden

başka mutluluk veya yüz gülümsetecek

kişi kalmadığından homurdanıp

duruyoruz. Okulda veya işte hep

somurtup insanların yüzüne baka baka

yaşamaya devam ettikçe mutluluğa uzak

kalmaya devam edeceğiz.

Peki, mutluluğu küçük şeylerde mi

aradınız da mutlu olamadığınızı

sanıyorsunuz? Bir zamanlar ailenizle

dizinizi kırıp oturduğunuz yer

sofrasındaki çay kaşığının çıkardığı

seslerde mi bulamadınız o müstakbel

mutluluğunuzu? Gece bir yorganın

içinde dört kardeş sıkışıp uykuya

dalmayı beklediğinizde, sobada yanan

odunların çıtırtısında, rahatsız eden ama

o hoş sıcaklıkta mı bulamadınız? Bana

sorarsanız eğer mutluluk nerede diye,

hayatımızı düz beyaz kâğıtlar almadan

önce saman kâğıtlarının üzerine yazılan

kuyruklu z’de, bunu yazan mürekkepli

kalemde, o pastane poğaçası kokan

masada oturan zamane gençlerinin

anılarındadır.

Mutluluk, beklediğimiz kişiden gelen

bir dize, beceriksiz bir kalemden çıkmış,

kafiyesiz ama o duyguyu kalpten

hissettiren bir şiir, bazen küçük bir not,

bazen ucuz ama güzel bir hediyedeki

ince nüans… Mutluluk, uğraş

verdiğimiz, sonucunu beğendiğimiz bir

eser, güzel bir ‘’Aferin’’, dik bakışların

ardından gelen o kaş kaldırıp ‘’Güzel’’

kelimesini duymak ve kelimenin verdiği

sonraki zevk.

Mutluluk nice nice ötedeki

dostunuzdan gelen bir mektup, kargoya

verilmiş en az üç kere sarılmış

uzaklardan gelen bir kırılgan cisim,

bazen kargonun gidip de kişiye

ulaşılmaması durumunda ‘’ Ya bugün

gelir ya da yarın.’’ umutları…

Mutluluk, belki de en safı, kışın

üzerinizdeki ağır yorganın içinde

sobanın yakıcı sıcaklığına karşı içinde

çıtır çıtır yanan odunlarında, mandalina

yiyip de sobanın üzerine koyduğunuz o

mandalina kabuklarının hoş

kokusunda…

Mutluluk, en sevdiğiniz kitaba

kavuşup da sayfalarını koklamak,

attığınız tarihe bakıp da aklınızda daha

dün gibi gerçekleşmesi, bazen o kitabın

arasına çok mutlu olduğunuz bir günün

takvim yaprağını koparıp koyduğunuzda

onun karşınıza bir sürpriz gibi

çıkmasında, bazen anı olsun diye bir

sayfanın arasına sıkıştırdığınız bir

fotoğrafın size aniden merhaba

demesinde.

Mutluluk, sevdiğiniz bir kişiyle

içtiğiniz kahvede, o kişinin yürüdüğü

yollarda, göz göze geldiğiniz iki üç

saniyelik anda, onun sizi bağrına bastığı

dakikalarda.

Mutluluk, uzun yolculuk yaptığınız

sırada, pencere kenarında, kulağınızda

veya dilinizde en sevdiğiniz şarkı

eşliğinde yolu izlemekte.

Mutluluk, yağmurlu bir havada,

yerdeki sarı kırmızı yaprakların

güzelleştirdiği yolda, gökten

dertlerinizin, kederlerinizin yağdığı

coğrafyada.

Mutluluk, bir çobanın ağaca yaslanıp

da keyifli keyifli yüzünde bir

gülümseme ile halinden hoşnut bir

vaziyette hayvanlarını uzaktan

izlemesinde.

Mutluluk, ona ulaşmak istenirse her

yerde…

Sudenaz YÜRÜK
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Elif Su SERT

ÖZLEM

Bir daha sever miyim kimseyi senin kadar

Hangi gün gidecekmiş buralardan?

Üstümüzde kara bulutlar dolaşıyor,

Bir gece vakti çıkmış bu kapıdan.

Yine akşam karanlığı günün sonunda

Çekirgelerin sesi, rüzgâr esintisi…

Rahatlatıyor gönlümü ve ruhumu,

Bir gece vakti çıkmış bu kapıdan.

Karanfil kokuları burnumda buram buram

Sanki onu hatırlatıyordu daima bana.

Ne zaman gelecek bilmem, inan ne zaman!

Bir gece vakti çıkmış bu kapıdan!

Ceren OĞUZ

DÜŞ

Düş... Üç harfli basit bir kelime gibi gözüküyor oradan değil mi? Sade

ve sıradan... Oysa o kelime çok şey anlatıyor. Gelin şu kelimenin

derinliklerine inelim. Sözlük anlamı "Uyurken zihinde beliren ve

yaşanmış sanılan olay, düşünce." Yaşandığı sanılan, evet işte tam bu

noktada bu kelimenin içinde çok şey saklı olduğunu görüyoruz. Gerçek

hayatta yaşamak istediklerimizi kendi dünyamızda yaşıyoruz. Zaman

geçtikçe düş dünyamız daha da genişliyor. Bazı düşlerle arkadaşlık bile

kuruyoruz.

İçimize attığımız şeylerin tümü aslında düş dünyamızda. Bu durumda

en çok içine atan kişi en çok düş kuran oluyor. İçine atan kişi insanları

kırmayı sevmez, incinmesin diye bazen atar içine, bazen de kendi

incineceği için... Ama en çok da onun kalbi kırılır. İçine attığı her şey

kalbinin bir yerini çatlatır. Zamanla bu çatlaklar çok büyük kırıklara

dönüşür. Kalbi tuzla buz olana kadar atar içine ve sonunda kalbi terk

eder onu. O da içine atıp üzüldüğü için kalpsiz duygusuz birine dönüşür.

Sert olur, mutsuz olur. Daha mutsuz. İşte içine atan kişi böyledir.

"İçine atan en çok düş kurandır." demiştim ya. Ama her zaman da

içine atan çok düş kurmaz. Mutlu olan da daha mutlu olmak için kurar,

seven de kavuşmak için, başarılı olmak isteyen de iyi yerlere geldiğini

görmek için düş kurar. Düşlerimiz bizi ayakta tutar. Sadece rüya değildir

düş. Çok şeydir, insanın düşleri olmazsa hiçbir şey mutlu edemez onu;

düşünmeden yaşanmaz. Olmayacağını bile bile düş kurmak bizi ayakta

tutar. Düş umuttur. Her şarkıda düş kurulabilir mesela... Dalıp gidersin

uzaklara ama aslında o uzaklar senin düş dünyandır. Düşleri

kaybetmemek, sahip çıkmak gerekir. Ne olursa olsun korumak, kimseye

vermemek gerekir. Onlara sarılmak gerekir. Koruyamaz, sahip

çıkamazsak onlar da gider düşsüz kalırız. Ve insan da düşleri öldüğü gün

ruhen ölür.

Sevil GÜLER

SANAT

“Dünya aydınlık olsaydı sanat olmazdı.” diyor Albert Camus. Sanat

dünyayı karanlıktan kurtaran bir ışık kaynağı gibidir. Sanat

düşüncelerimizi geliştirir, ufkumuzu açar; daha geniş, daha özgür ve

yaratıcı fikirlere sahip olmamızı sağlar. Bireysel, kültürel ve toplumsal

olarak sanatla ve sanata bağlılıkla kalkınabilir ve yükselebiliriz.

Gelişmiş ülkelerin de sanata verdikleri önemi ve bağlılıklarını göz

önünde bulundurursak sanatla uğraşmayan bir toplum, gelişmiş ülkelerin

yanında çevresine hem ısı hem de ışık saçan bir ateşin yanındaki kül gibi

kalacaktır.

Sanatla iç içe olan insan, sanatı her alanda kullanmayı bilir. Hayatına

sanatla ahenk, uyum verir. Onu dolapların işlemesinde, çatalların

oymasında, kitapların kapaklarında, çerçevelerin tasarımında, bir anıttaki

kabartmada, şiirdeki kafiyede, tablodaki gözlerde, resimdeki renk ve

çizgide, heykeldeki tunç ve mermerde, romandaki betimlemede, büyük

küçük, sade süslü, girintili çıkıntılı, renkli renksiz her şekilde kullanmayı

bilir. Bu küçük şeylerle kendine has bir tarz geliştirir ve özgünlüğe

kavuşur. Bu insanın hayatındaki uyum ve renklerde, işindeki başarıda,

davranışlarındaki ölçüde birlikte yürümekten zevk aldığı sanatın katkısı

yadsınamaz. Bireyin de toplumun bir parçası olduğunu düşünürsek

bireyin gelişim ve değişimi, toplumun gelişim ve değişimi önündeki

engellerin kalktığı anlamına gelir.

Öte yandan tabloya, müziğe, kitaba, ressama, şaire, yazara,

heykeltıraşa kısacası sanata önem vermeyen toplumların durumu ise

vahimdir. Hele o toplumda bir sanatçı, mecburen, sanatı geçim kaynağı

olarak görüyorsa, sanata değer verilmiyorsa, kitaplar basılamıyorsa,

nitelikli eserler okuyuculara maddi yetersizlikler yüzünden

ulaştırılamıyorsa bu toplum gelişme ve kalkınmaya layık değildir.

Sanatçıları bir köşede, yalnız halde, sefalet içinde ölen toplumların

aslında temelleri sarsılıyor ve günden güne yıkılacak hale geliyordur.

Sanat her zaman ışıktır, aydınlıktır, doğruluktur. Açlıktan ölelim fakat

sanatsızlıktan ölmeyelim.

Hüseyin Efe ARICI

HATALAR

İnsan… Çalıştıkça kazanan, azmettikçe başaran ve

başardıkça başkaları tarafından sevilen insan. Kendisini

göklere çıkaran azmi yerin 100 kat aşağısında gören

insan... Her şeyin bir anda olup bitmesini isteyen; hatayı,

başarısızlığı kabul etmeyen de yine insan... Peki, bu insan,

azmetmeyi sevmeyen, sevilmeyi seven insan hataları bir

başarı olarak görmeden nasıl gelişecek? İnsan; kendini

üstün gördükçe, başarısızlığı başarı olarak görmedikçe

nasıl gelişecek? İnsan, hatalarını başarıya, başarılarını

tevazuya dökmedikçe insanlık olduğu yerde sayacak.

İnsanlık bir kişinin ellerinin arasında döndükçe, alınlardan

akan bir damla ter olmadıkça, gözlerde gelecek için yanan

kor ateş, sonumuz olacak...

Nazlıcan TENGİLİMOĞLU
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Mina YILDIRIM

EFSANEVİ PRENSES

Bulutlara uzanan dağda

Bir prenses yaşamakta

Upuzun, sırma saçlarıyla

Bütün dikkatleri üzerine toplamakta

Ama bir sıkıntısı da yok değil hani

Önceden yaşayan prensesler gibi

O da merak ediyor aşağıdaki milleti

Diyor benimki değil bu sefer eğreti.

Aslında var bu dileğe ulaşmanın bir yolu

Kader kitabı değiştirir bu sonu

Ama asla olmazdı kader eskisi kadar duru

Prenses bunu zaten çok kez duymuştu.

Umursamadı her nedense

Başladı kitaba istediğini eklemeye

Gayet normaldi, her şey yerli yerinde

Sonra prenses buldu kendini küçük kentte

Ancak geldiği dağ yoktu görünürde.

Kendi kendine düşünmeye başladı

Yok mu olmuştu şimdi halkı ve sevgili babası?

Çaresiz silmeye başladı yazdıklarını.

Ama bilmiyordu ki yazmak kadar silmek de zararlı!

Dönüştü anında buluta

Yağmur oldu gözyaşları bardaktan boşalırcasına,

Korudu halkını fazla meraktan o günden sonra

Konu oldu efsanelere prenses göz yaşlarıyla…

Bulut YILDIRIM

ATLANTA

Her zamanki gibi okul çıkışı eve gitmek için diğer öğrencilerin

çıkmasını bekliyordum. Bunu yapmazsam eziliyorum çünkü. Sınıf

arkadaşlarımın ve diğer sınıflardaki öğrencilerin neden ezilme ve ezme

pahasına okuldan bu şekilde çıktıklarına anlam veremiyordum. Neyse ki

bir kişi dışında herkes çıkmıştı. Ben de yürüyordum o sırada ağır ağır. Bir

kişi kaldı demiştim ya o da kaybolmuştu artık. Bunları düşünürken aniden

karşımda belirdi. Öyle korkmuştum ki! ‘’Ben Atlanta’dan Defne, sen de

Atlanta’yı kurtaracak prensessin.’’ dedi. Koştum. Ben koşarken arkamdan

deniz kabukları fırlatıyordu. ‘’Çıldırdın mı?’’ diye seslendim. Cevap

vermedi. Eve vardığımda annem, ‘’ Bir misafirin var.’’ dedi. İçeride onu

görünce az kalsın küçük dilimi yutuyordum. Ben sizi yalnız bırakayım,

diye bir ses duydum en son. Defne’nin dediğine göre Kara Şövalye

Atlanta’yı ele geçirmiş. Ben de kurtaracak prensesmişim. ‘’ Kanıtla.’’

dedim. Gözünü kısıp akvaryumdaki suyu şekilden şekle soktu. Öyle

korktum ki! Meğer Atlanta’danmış gerçekten bizim Defne. Neden bilmem

‘’Tamam.’’ dedim. Gözleri ışıltıyla doldu. Tuhaftır ki nefes alabiliyordum.

Karşımızda kara zırhlı biri vardı. Çok korkuyordum. Ama maalesef ben

daha hamle bile yapmadan şövalye bizi gördü. Çok öfkelendi. Defne’nin

masmavi gözlerinden yaşlar akıyordu. ‘’Yüz!’’ dedi. Maalesef olmadı.

Robot gibi komutları yerine getirdim. Ben karaya çıktığımda Atlanta hala

gözüküyordu. Ta ki üç saniye sonrasına kadar. Kara Şövalye, kendisi de

dâhil bütün Atlanta halkını taşa çevirmişti öfkeden. Bunları gördükten

sonra nasıl olduysa kendimi yeniden evde buldum. Rüya mıydı anlamadım

ama. Gerçekte Atlanta’nın -şimdiki adıyla Atlantis- neden suyun altında

olduğunu biliyorum. Bunun sorumlularından biri benim. Eğer biraz olsun

cesur olsaydım… Size önerim: Cesaretinizi Atlantis gibi batırmayın.

Gülse SAYLIK

KİM ENGELLİ?

11 yaşındaydım. Yıllardır belden aşağım felç olarak yaşadım ve

yaşayacağım. Önüme bir sürü engel çıktı. Evet, bir sürü engel vardı. En

büyük engel de büyüklerdi. Yıllarca hayaller kurdum, umutlarım vardı.

Hepsini çürüttüler. “Yapamazsın.” dediler. Yapamadım, yapmadım. Belki

azıcık yardım etseler, cesaret verseler… Bisiklet sürmeyi, koşmayı,

zıplamayı, öncelikle de yürümeyi çok istedim. Bana öğretmediler, destek

vermediler. Denemeyi, çabalamayı, öğrenmeyi öğretmediler. Oysaki çok

meraklıydım. Engelli değildim, önümde engeller vardı. Ön yargılar

yıkılması çok zor olan şehir kaleleri gibi yollarımdaydı. Ama onları

yenemedim. Umutsuzlukları üzerime kocaman okyanus dalgaları gibi

geliyordu. Bu yüzden tek dayanağım ve yaşam kaynağım olan umudum da

tükendi, yok oldu. Şu an sevdiğim tek şey yıldızlar. Çünkü onlar güneş

batınca vazgeçmeyip bize ışık oluyorlar, bakıyorlar. Belki güneş doğunca

bizi terk ediyorlar ama mutlaka geri dönüyorlar. Yıldızlar var oldukça ben

sevmeye, yaşamaya devam edeceğim. Engellere engel olmaya devam

edeceğim. Yıldızlara sormaya devam edeceğim: ‘’Kim engelli?’’

Neslihan KOÇ

BENCE

Hiçbir insan dertsiz değildir. Herkesin içinde karanlık olan bir yeri

vardır. Zaten önemli olan şey de karanlık yanımızı gün yüzüne çıkarmak

değil midir? Ya da bazen onu görmezden gelmek. Umursamazlık bu değil

midir? Her ne sebeple olursa olsun, hiçbir şeye aldanmadan hayatın

neşesine, hüznüne, mutluluğuna merhaba demek… O dertleri görmeden

hayatına devam etmen, aldanmaman, aldatmaman gerekmez mi? Bazen

gerekir ama sen hep güldükçe ya da mutluluğa yürüdükçe kimse senin

gülüşüne gölge, yoluna duvar olamaz. Hiçbir şeyi ciddiye almamak değil

bu, tabi ki önemsenecek, umursanacak birçok şey var. Ağlayacaksın,

üzüleceksin… Bunlara rağmen, bunlara inat gülümseyeceksin.

Gülümsemek bazen birine ışık olur. O karanlığı aydınlatacak bir ışık,

karşındakilere verebileceğin en güzel hediye…

Elif Yağmur GÜLER
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Elanur AKARSU

BİR MASAL YAZALIM

Bir masal yazalım sonsuzluğa

İçinde mutluluk, sevinç olsun

Kavgayı koymayalım araya

Hep barış doğsun sabaha.

Bir masal yazalım sonsuzluğa

İçinde gülücükler olsun.

Ağlamayı dindirelim oracıkta

Hep tebessüm uçuşsun havada.

Bir masal yazalım sonsuzluğa

Bir kenara bırakalım kötü duyguları.

Sayfalarda dolaşsın iyilikler

Her tarafa dağılsın güzellikler…

Üzeyir GÜLER

NECİP FAZIL KISAKÜREK ‘’GURBET’’

Necip Fazıl ile ‘’Gurbet’’i özdeşleştirdiğimizde bu şiirin

yayımlandığı 1924 yılındaki hayatını göz önüne alarak daha iyi

anlarız. Necip Fazıl 1924 yılında tahsil için Paris’e gönderilen

genç üniversite mezunları arasındadır. 1924-1925 yılları

arasında Paris’te hayatının en zor zamanlarını hasretle

geçirmiştir. Bu şiiri yazdığı zaman da Paris’te olmasa bile içinde

bulunduğu gurbet hissi bu duyguyu çok güçlü bir şekilde

vermektedir. Bu yıllarda çektiği hasreti 1924 yılına ait olan

‘’Serseri’’ şiirinde de görebiliriz.

‘’Dağda dolaşırken yakma kandili/Fersiz gözlerimi dağlama

gurbet!’’ dizelerinde Necip Fazıl’ın hasretini çektiği vatanından

uzakta kendini karanlıkta gibi hissettiğini, kandili burada vatanı

aklına geldiği zaman ortaya çıkan ışık gibi gördüğünü

söyleyebiliriz. O ışığın Necip Fazıl’ın gurbette çektiği özlemlere,

yangınlara körük olduğunu düşünebiliriz. Gurbette ağlamaktan,

gurbetin çilesini çekmekten, vatan özleminden gözlerinin feri

gittiğini yine gurbete yakınarak kaleme alıyor üstat. ‘’Ne

söylemez akan suların dili / Sessizlik içinde çağlama gurbet!’’

dizelerinde akan suların bile bir derdi olduğu, hatta gurbet

özleminin akan suların sesinde bile duyulacağı, her yerde

olacağı çıkartılabilir. ‘’Titrek parmağınla tutup tığını’’ dizesinde

sonradan da fark edildiği üzere annesinden bahsetmiş.’’ Alnıma

işleme kırışığını/ Duvarda emerek mum ışığını.’’ dizelerinde

kırışığın yıllara karşı oluştuğunu ve bu yıllarda elde ettiği

deneyimin izlerini görebiliriz. Üstat gurbette o kadar özlem

çekmiş ki bu özlemlerin yüzüne yansımasını istemediğini

düşünüyorum. ‘’Duvarda emerek mum ışığını’’ dizesinde de

gurbetin dört duvara bürünüp odasındaki mum ışığını da emerek

Necip Fazıl’ı çok sıkıştırdığını, zor durumda bıraktığını

düşünüyorum. ‘’Gül büyütenlere mahsus hevesle” dizesi

‘’Anadolu Mecmuası’’nda yer alan ‘’Gülleri büyüten ince

heves’’ mısrası ‘’Örümcek Ağı’’ şiir kitabında da ‘’Gül

yetişenlere mahsus heves’’e ve son olarak da ‘’Çile’’ şiir

kitabında ‘’Gül büyütenlere mahsus heves’’e dönüşmüştür. Bu

dizelerde yer alan ‘’büyütme’’ ya da ‘’yetiştirme’’ fiilleri ile

annenin çocuk üzerindeki görevi örtüşür. Dolayısıyla gül, bir

taraftan annenin yetiştirdiği, büyüttüğü çocuğu da temsil eder.

Mısranın ilk halindeki çoğul olan ‘’gül’’ kelimesinin tekil hale

çevrilmesi de şairin tek çocuk olmasıyla ilgilidir diyebiliriz.

‘’Gül büyütenlere mahsus hevesle /Renk dertlerimi gözümde

besle / Yalnız annem gibi o ılık sesle/ İçimde dövünüp ağlama

gurbet!’’ dizelerinde ise annelere özgü bir istek belirtilmiş ve

renk dertleriyle de memleketin denizi, yeşili kısacası bin bir

rengi vurgulanmıştır. Gurbetin içini daha fazla ağlatmamasını

istemiştir.

Dila AYDOĞDU

KÜÇÜK PRENS

‘’Kimseye ait olmayan bir elmas bulduğunda o senindir.

Kimsenin olmayan bir ada bulursan o senin olur. Bir fikir ilk

senden çıkarsa gider patentini alırsın ve yine sana ait olur.’’

‘’Yıldızlar da benim çünkü benden önce onlara sahip olmayı hiç

kimse düşünmedi.’’ Cümlelerime Küçük Prens sözleriyle

başlayayım. Büyük küçük herkesin zevkle okuduğu bir kitap olan

Küçük Prens dışardan bakıldığında saçma ve basit görünen bir

kitap fakat kitabın içinde bir hazine saklı. Uçağıyla bir pilotun

Sahra Çölü’ne düşmesi ile başlayan nefes kesen bir hikâye…

Küçük Prens insanların hatalarını ve yaptıkları saçmalıkları,

büyüdükçe unuttukları eski bakış açısını vurgulayıp

yorumlamıştır. Yani küçük bir çocuk tarafından büyüklerin

dünyası irdelenir, yorumlanır. Hayatımda okuduğum en güzel

kitaplardan birisidir. İnanılmaz etkileyiciydi. Küçük Prens ile

soluksuz bir yolculuğa hazır mısınız?

Yiğit Yavuz GÜNAY

Zeynep Sude YÜREK
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Ece ALPSOY

OLMAK İSTERDİM

Bir bulut olmak isterdim

Özgürce ağlamak

Bir dünya olmak isterdim

İçimde duygular döndürmek

Ebedi bir insan olmak isterdim

Gücümle aydınlatmak

Bir çil olmak isterdim

Gözleri kamaştırmak

Barış olmak isterdim

Savaşanları yok etmek

Bir sayı olmak isterdim

Sonsuzluğa uçmak

Bir kahve olmak isterdim

Kırk yıl hatırım olsun

Gökyüzü olmak isterdim

Maviliğin içinde boğulmak.

Nehir YERLİ

RESİM ÇİZMEK

Resim çizmek bence rahatlamanın en kolay yoludur. Resim çizerken

çizdiğimiz çizgiler, çizdikten sonra da onları boyamak, renkleri

konuşturmak harika bir şey. Çünkü biz resim çizerken hayal gücümüzü

serbest bırakıyoruz. Hayal gücümüzü serbest bırakınca da ortaya harika

şeyler çıkıyor. Bu harikaları yaratmak için de en başta az da olsa resim

sevgisi gerekiyor. Tabi bir de hayal gücü. Hayal gücü ve resim sevgisinin

kaynaştığı her yerde harikalıklar vardır. Çünkü bu ikisi birleşti mi neler

yapılmaz ki? Resim, özgür olduğumuz yerdir. Çünkü istediğimiz şeyi

çizmekte özgürüz.

Düşünün şimdi… Bembeyaz bir kâğıdınız var, rengârenk kalemleriniz

var. Aldınız elinize, başladınız düşünmeye ‘’Ne çizsem?’’, diye.

Buldunuz, bir orman çizeceksiniz. Yemyeşile boyadınız kâğıdı, sarıyla

güneş çizdiniz, maviyle de gökyüzünü. Pembeyle çiçek çizdiniz, griyle de

bir kuş. Sonra da mor renginizle bir kelebek ve onu yakalamaya çalışan bir

kedi. Bunları okurken bile rahatladınız değil mi? İşte böyle bir şeydir

resim çizmek…

Talha NEŞELİ

SARIKAMIŞ’TAN KELİMELER

Kıymetli ağabeyim,

Uzun ve özlem dolu bir yolculuk içindeyiz. Bugün yolculuğumuzun

yedinci günü. Hava soğuk olsa da birbirimize yakın ve kol kola

yürüdüğümüz için hiç üşümüyoruz. Arada birbirimizle gülüşüp

şakalaşıyoruz. Bu sayede moralimizi yüksek tutmaya çalışıyoruz.

Yolculuğumuzda bir sorun da vahşi hayvanlar. Arada köpek sürüleri

önümüze kesmiyor değil. Hüseyin Çavuş sağ olsun. Tek vuruşla sürüyü

dağıtıyor. Geceleri köpek sesleri hepimizi korkutuyor. Şükürler olsun ki

korkumuzu yeniyoruz, pes etmiyoruz. Sağlığımız yerinde bir de hasretlik

olmasa… Seni, annemi ve kardeşimi çok özledim. Her gece rüyamdasınız.

Rüyamda size sımsıkı sarılıyorum, kokunuzu içime çekiyorum. Bu bana

öylesine kuvvet veriyor ki kendimi çok iyi hissediyorum.

Vatan görevindeyiz. Vatan da ailemin bir parçasıdır. Bu durumlara

katlanmak, sabretmek vatan borcudur. Al bayrağın dalgalandığı her yerde

vatan için can vermeye, mücadele etmeye hazırım. ‘’Kahramanlar can

verir yurdu yaşatmak için!’’ cümlesini hep aklıma getiriyor ve güç

buluyorum.

Ağabeyim! Kendine, anneme ve kardeşime iyi bak. Beni merak

etmeyin, bol bol dua edin. Ancak dualarınızla ayakta kalabilirim.

Görevimi yerine getirip bir an önce yanınıza geleceğim. Gelemezsem…

Bil ki vatan sağ olacaktır. Kardeşin Talha…

Zeynep CEVİZ

BENİM İÇİN ÖZGÜRLÜK

Özgürlük herkes için farklı anlamlara gelebilir ama benim için özgürlük

masum bir çocuğun rengârenk uçurtmasını uçurması, kırlarda koşup

oynaması ve o minicik çocuğun yüzündeki tatlı, küçük tebessümdür.

Kelebeğin üç günlük ömründe dağ, bayır demeden gezmesidir özgürlük.

Karanlığın ardından gelen aydınlıktır. Kuşlar gibi şarkılar söylemektir.

Sabah uyandığında pencereyi açıp güneşin ilk ışıkları eşliğinde derin bir

nefes almaktır. Gerektiğinde hiç kimseyi umursamadan müzik dinlemek,

hayatın zorluklarına aldanmadan hayata devam etmektir. Özgürlük insanın

içindeki mutluluk, bir umuttur benim için. Geçmişimize tertemiz bir sayfa

açabilmektir. Kapkara gecenin karanlığında kendini bulabilmek, kendine

ışık olabilmektir. Bütün varlıkların hayatlarını hiçbir baskı altında

kalmadan devam ettirmesidir. Doğanın kanunu hayvanlar hayatta kalmak

için mücadele ederler, savaşırlar fakat hep de uyum içindedirler.

Ormanların içindeki bin bir rengin uyumudur özgürlük. Yeşilin her tonunu

barındıran ağaçların sararmış yapraklarının bir kuğu gibi süzülerek toprağa

düşmesidir. Masmavi suyun üzerine düşen yansımadır. Derin

düşüncelerden sınırsız hayallere doğru yelken açmaktır. Kısacası özgürlük

sınırsız yaşamaktır. Fakat bu hayatı yaşarken de kendini unutmamaktır.

Tuğçe ÇETİNER



6

Nisa YERLİ

DÜZENSİZ HAYAT

Düzen olmadan olmaz hiçbir şey

Ne bir başarı ne bir mutluluk

Düzensiz hayat, başarısız hayat

Başarısız hayat, düzensiz hayat

Düzen olmadan olmaz hiçbir şey

Ne bir neşe ne bir sevinç

Düzensiz hayat, neşesiz hayat

Neşesiz hayat, düzensiz hayat.

Düzen olmadan olmaz hiçbir şey

Ne bir huzur ne bir saygı

Düzensiz hayat, huzursuz hayat

Huzursuz hayat, düzensiz hayat.

Düzen olmayınca hüzün olur

Mutsuzluk olur, keder olur

Düzensiz hayat, hüzünlü hayat

Hüzünlü hayat, düzensiz hayat.

Gülsüm KOÇ

CİNBASTI

Tik, tik, tik… O odadan gelen sesler bunlardı. Odanın içi

tamamen tozla kaplıydı. Yıllar önce terk edilmiş bir eve

benziyordu. Evin içindeki tüm eşyalar zarar görmüştü fakat

sadece kendini koruyabilen bir saat vardı. Bu saat eski bir saate

benziyordu, sanırım bir o kadar da değerliydi. Üzerindeki

motifler ve özenle yapılmış çini onu daha da çekici gösteriyordu.

Odanın içindeki camlar sanki boya fıçısına batırılmıştı. Tozdan

hiçbir şey görünmüyordu.

Bu ev çok ıssız bir yerdeydi, etrafta kimse yaşamaz hayvanlar

bile bu evden ürkerlerdi. Odanın içine çok keskin bir koku

gelmeye başladı. Bu koku sanki şeye benziyordu. Kana… Evet,

evet odayı çok ağır bir kan kokusu sarmıştı ve bu gerçekten

insanı ürkütüyordu. Bir taraftan o keskin koku bir taraftan da

saatin sesi… Öyle bir sesi vardı ki saatin, duysanız şimdiye

kadar bu evde yaşamış ve de tüm derdini size anlatmak

istiyormuş gibi etrafa sert bakışlar atarak yayılıyordu. İşte bu ses

ve koku sizin cesaretinizi, öz güveninizi tamamen yerle bir

ediyordu. Özellikle koku o kadar yayılmıştı ki içeride nefes

almak bile çok zordu. Ürkek adımlarla kokunun yayıldığı yöne

doğru gittim. O sırada birisi “Böö” dese aklımı yitirebilirdim. Bu

kadar ürkek olduğumu bilmiyordum. Yanılmamıştım, her tarafta

kan izleri vardı. Acaba kimin kanıydı? Ne yaşanmıştı bu odada?

Hayatımda korkuyla böylesine yüz yüze kaldığımı

anımsamıyorum. Odanın penceresi kırıktı ve bence ne olduysa

orada olmuştu. Pencerenin yere düşmeyen kırık bölümlerinde de

kan izleri vardı. Belki de katil buradan gelmişti. Acaba maktul

neredeydi? Burada sadece kan lekeleri vardı ama ceset yoktu. Ya

da bu bir cinayet miydi? “Cinayet olsa ceset de burada olur.”

diye aklımdan geçirdim. Bu düşüncelerle dikkatlice camdan

dışarı baktım. Ve işte orada. Maktul hemen yerde seriliydi. O an

ne yapacağıma gerçekten karar verememiştim. Hayatımda ilk

defa bir ceset görmüştüm. Kalbim o kadar hızlı atıyordu ki

odadaki saatin sesi duyulmaz oldu. Tam o an bayılmışım.

Gözlerimi açtığımda önümde iki seçenek vardı: Tüm bunların

gerçek olup hayatımda böyle bir anın yaşanması ya da bunun bir

kâbus olması.

Ayıldığımda maalesef bu olanların bir rüya hatta kâbus

olmadığını görünce gerçekten çok üzülmüştüm. Şimdi yapmam

gereken tek şeyin polise haber vermek olduğunu düşündüm.

“Dağın tepesinde acaba telefonum çeker mi?” diye düşündüm.

Yine de denemeye değerdi fakat korktuğum başıma gelmişti.

Yanılmamıştım, telefon çekmiyordu. Bir an için bağırmayı

düşünmüştüm. Böyle bir yerde sesimi kime duyuracaktım ki?

Güneş yavaş yavaş vedaya hazırlanıyordu. Yapabileceğim tek

şey buradan uzaklaşmaktı. Hızlı adımlarla bir taraftan da arkama

bakarak uzaklaşıyordum. İçimden acaba sonum ne olacak diye

geçirdim. Yolun sonu bir ormana çıkmıştı. İleride ne olduğu

görünmüyordu. Aslında şimdi daha da çok korkmuştum. Çünkü

hem hava kararıyordu hem de ormandan kurt sesleri geliyordu.

Akıbeti belli olmayan sessizliğe doğru adım adım yürüdüm…

Mustafa Buğra DEMİRHAN

YAZARIN DOSTU KİTAPTIR

Bir bahar günüydü. O zamanlar daha 1. sınıftaydım. A, B, C, D,

E, F derken okumak için hazır hale geldim. İlk okuduğum kitap el

yazısı ile yazılmıştı. Sonra düz yazı ile yazılan kitapları okumaya

başladım. Okuduğum kitaplar çoğaldıkça hayal gücüm gelişmeye

başladı. Her gün okuluma gitmekten büyük haz duymaya başladım

ve öğretmenimin sınıfta anlattığı dersleri daha iyi anlar oldum.

Öğretmenim yarıyıl tatili için bir ödev verdi. Bu ödev 2 hikâye

kitabı ve metin sorularıyla ilgili bir kitaptı. İçinde kış temalı bir şiir

yazma bölümü vardı. Bu şiir şöyleydi:

Kışın kar yağar,

Irmaklar donar.

Şanlı dereler,

Hep buz tutar.

Kışın çocuklar,

Karla oynarlar.

Karınları acıktığında

Karla doyarlar.

Şiirler, kelimeler, metinler derken kendimi geliştirdim. Böylece

sınıflarımı teker teker geçtim. Şu anda 5.sınıftayım ve hayat

imtihanına en iyi şekilde hazırlanıyorum. Geleceğe güvenle

bakıyorum ama geçmişteki öğretmenimi de çok özlüyorum.

Kendimi geliştirmek içinde sürekli kitap okumaya devam

ediyorum.

Erdem HORAT

Banu Beyza KAYABAŞI
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Hüseyin Eray ÇİFTÇİ

ANADOLU SEVGİSİ

Adana’da vardır kebap şiş

Biraz yedin mi karnın şiş

Davulcular ister hep bahşiş

Karadeniz’den babam gelmiş

Efes antik kenti

Dayım ayakkabıyı deldi

Anam çorba pişirdi

Kardeşim pek sevdi

Ankara’nın turşusu

Kalmaz hiç kuşkusu

Ağızda dağılan tutkusu

Dolmayla yenir yoğurdu

Hatay’da var portakal

Gir içeri evde kal

Vardır bir sürü bakkal

Babamda var koca sakal

Şanlıurfa Balıklı göl

Bu armudu ikiye böl

Vatan için gerekirse öl

Olmasın toprağımız çöl

Adıyaman çiğ köftesi

Sevilir genci, rahmetlisi

Öğrencinin sınav beklentisi

Bu vatan gençlerin sevgilisi

Diyarbakır karpuzunun tadı

Damağımda suyuyla kaldı

Düşmanlar bu vatana saldırdı

Ama bir sonuç alamadı

Kastamonu çekme helva

Bu millet iyilerin yanında

Dört duvar bir oda

Mutluluk hep burada!

Hayrunnisa GÜLER

YALNIZIZ

En âlâ yalnızlar bilir bunu: İnsanın kendini açacak bir dostunun

olmaması değildir yalnızlığın tanımı. Zamanında halden anlamaz,

yalnızlığı iliklerine kadar yaşamamış biri atmıştır ortaya bu görüşü, bu

katı tanımı.

Yalnızlık nedir? Yanında insan olmaması mı? Durup dururken hoşbeş

etmeyi isteyince arkadaşın bulunmaması mı? Kendi derdini

anlatabileceğin başka birinin olmaması mı? Yalnızlık somut bir şey

değildir. Her insan da yalnız değildir. Bazen istediği birisi yanında

değildir sadece, ondan uzaktır. O kişi de yanına gelince hemen gidiverir

yalnızlığı. Uçar mı, buharlaşır mı bilmem. Yalnızlık sadece bu durumdan

ibaret değildir. İnsan fikren yalnız olabilir, ruhen de. Bazen kafa dengi

bir insan, ruh ikizi aranır her yanda. Yokluğu başa bela, varlığı düğün

bayram. Ruhumuz, en kırılgan tarafımız. O kesinlikle yalnız kalmamalı.

Ruh bir kez yalnız kaldı mı yıkar geçer ortalığı, diğer yalnızlıklara

benzemez. O bir kere yalnız kalırsa hiçbir şey geri döndüremez onun

yalnızlığını. Ruha yalnızlık gelirse hiç gitmez. Mezara kadar gider

onunla yalnızlık. Tedavi edilemez, reçetesi yoktur, hastalıktan beterdir.

Ameliyat olursun geçer hastalıkların çoğu, ya da ilaçla. Bunun ilacı da

yoktur, ameliyatı da. İçten içe yer bitirir insanı. Git dersin gitmez, dur

dersin durmaz. Sadece üzer seni, üzebildiği kadar. ‘’ Sen yalnızsın,

benden başka kimsen yok!’’

Bazen de çok seversin yalnızlığı. İnsanlar kadar üzmüyor,

yaralamıyor beni deyip seversin. Ne yalan söyleyeyim bazen benim de

sevesim geliyor. Bizi kırıp parçalayan insanlarla yalnızlıktan

kurtulacaksak hiç olmasınlar daha iyi diyorum. Bazen de boş bir odada

kahve kokusu arkadaşı oluyor insanın. Pencereye önüne birdenbire

konan bir kuş ya da. İnceler durursunuz. Özellikle güvercinler.

Tüylerinin üzerine güneş ışıkları değince yeşil olan güvercinler. Başlarını

bir o yana bir bu yana çeviriyorlar. Sonra biz de onları izlerken

gözlerimiz gözlerine değiyor Attila İlhan’ın dediği gibi. O bizi görünce

kanatlarını çırpıp uçuyor, biz de eski yalnızlığımıza geri dönüyoruz.

Bazen de sonbaharda düşen bir yaprak arkadaşımız oluyor. Narince,

hafifçe iniyor toprağın üstüne. O, çok sevdiği ağaçtan ayrılırken biz de

onun yalnız kalmaması için en sevdiğimiz kitabın en sevdiğimiz

bölümüne yerleştiriyoruz. Kitabımızla iyi geçinip arkadaş olsunlar diye.

Kitabı açınca hem yaprağı selamlıyor hem de en sevdiğimiz bölümle

karşılaşıyoruz.

Bazen bir şiiri arkadaş ediniyoruz. Bazen bir dizeyi. Ve şairleri! Evet,

onların halini çok iyi anlıyoruz. O dizeleri okumaya doyamıyoruz.

Mısralar bizim dert ortağımız. Kaldırımları çok seviyoruz. ‘’Çilekeş

yalnızların annesi’’ oldukları için. Selamlıyoruz yoldan geçerken onları,

incitmeden yürüyoruz, saygı duyuyoruz.

Yalnızlık her insanın harcı değildir. Dün küçük bir noktadır, bugün

ise bilinmezlikleri barındıran kocaman bir kara delik. Yalnızlığı kimse

açıklayamaz, tanımını yapamaz. Yaşayan bilir.

Saliha AKTAŞLI

Sudenur ÇALIŞKAN
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İMTİYAZ SAHİBİ
Muharrem TUNCEL

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Samet ERYILDIZ 

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zübeyir ŞAHİN

GÖRSEL DANIŞMAN
Emine TAŞÇI

OKUL ADRES TELEFON
ÇUBUK İLKÖĞRETİM KURUMLARI

Stad Caddesi No:45 Çubuk/ANKARA 
0312 838 52 24

YAYIN KURULU
Nil URANS

Münevver Çaylı TUNCER
Hürriyet BULUT

Medine Hazan GÜRLEYEN

FARKLIDIR İŞTE

Kimi bir güneş gibi parlar

Kimi de gece gibi karanlıktır.

Kimi boşaltır içini herkese

Kimi de kapalı bir kutudan ibaret.

Kiminin kalmamıştır bir beklentisi

Kiminin de umut dolu kalbi.

Kimi ünüyle yaşar hayatı

Kimi de yalnızlığıyla bir köşede.

Kimi geceyi gündüz eder

Kimi de her şeyden bihaber.

Farklıdır işte birbirinden

Kimi başka şehirden

Kimi başka ülkeden…

Elif Dila AYDOĞDU

MANÇOLOJİ

Artık şarkılarını radyo kanallarında duymasak

da gelmiş geçmiş en büyük sanatçılarımızdandı o.

Hiçbir zaman kendisini sanatçı olarak görmezdi.

Hatta siz diye hitap edenlere kızardı ve abi

denmesini isterdi. Dünyaya gelme amacının

görüşlerini bildirmek olduğunu söylerdi. Bazen

şarkılarıyla yapardı bunu bazense programlarında

çocukların saçlarını okşayarak. İşitme engelliler

için işaret dilini öğrenen dünyadaki tek

sanatçımızdı Barış abimiz.

Bu yüzden onu el hareketleriyle tanıyoruz. ‘’ Adam Olacak Çocuk’’ adlı

programında her çocuğun eline 10 puanlık kartları dağıtıp kartları kaldırın dediğinde

bütün çocukları 50 puanla evine yollayan Barış Manço kardeşliğin birinci olmaktan

çok daha önemli olduğunu öğretmişti. Bir yanda Barış abimiz bir yanda ise rock

ozanı olarak anılan Cem Karaca… Bu iki güzel insan bazı görüşleri çok farklı olsa

da bir programda karşılıklı seslendirdikleri Âşık Veysel türküsünü birbirlerinin

gözlerine bakarak söylemişlerdir. Bu ise bize kardeşlik ve uzlaşmayı aşılayan bir

örnek olmuştur. Barış çok geniş bir bakış açısına sahip olan bir sanatçıydı. Çok

yönlüydü. O hem pedagog, hem müzisyen hem de gezgindi. Barış Manço

unutturulmak istenen Türkiye’ydi. Anadolu’ydu. Barış abi dertlerini şarkılarla

paylaşan bir insandı. Kovulan eşeğin şarkısını yapmak kimin aklına gelirdi ki. İşte

onun aklına gelmişti. Üşenmeden Almanya’ya gidip Bremen’deki heykelin önünde

şarkının klibini çekmiştir.

Barış abi yılın birinde bir kızı sever. Kız ile tam konuşacakken gözü birden

sokaktan geçen zerzevatçıya çarpar. O arada kız oradan uzaklaşır. Kendisi buna

üzülür. Bu yüzden de ‘’Domates, Biber, Patlıcan’’ şarkısını yapar. Gülpembe

şarkısını ise vefat eden babaannesi için yazmıştır. Bazense bizim hastalığımızı

düşünüp ‘’Nane Limon’’ şarkısı ile bize tarifi anlatmıştır. Tüm şarkıları değerli ve

bize güzellikleri öğreten Barış Manço. Mekânın cennet olsun güzel insan…

Furkan GÜLER

VEDA

Kıymetli Umut Okuyucuları,

Bir yazar için en zor şey, veda yazısı yazmaktır. Yıllardır bir köşe yazısı

gibi çalıştığım, ilk yazılarımı paylaştığım, öğretmenimi editörüm, okul

arkadaşlarımı çalışma arkadaşlarım olarak gördüğüm okul dergimiz ‘’Umut’’a

-okulumdan mezun olacağım için- veda ediyorum.

Bir köşe yazarının yaşadığı bu hüznü şimdiye kadar hiç hissetmemiştim.

Gurur ve üzüntü karışımı bir duygu. Kalemi eline alınca farkına varıyor insan

bu hüznün. En çok da bir daha kendi ellerimle öğretmenime yazı verememek

üzüyor beni. Çalıştığımız, birlikte yazılarımızı yayımladığımız arkadaşlarımla

bir arada olamamak üzüyor. Çok zor insanın yıllarca hissettiklerini anlattığı,

alın teri döktüğü, emek verdiği ve hatta elinden gelenin fazlasını yapmak

istediği dergisine veda etmesi. Yazdığım yazılar yayımlandıkça bir ayrı mutlu

oluyordum, yazdıkça ufkum genişliyor, kalemim kuvvetleniyordu. Her yazım

bana ve geleceğe ‘’umut’’ oluyordu.

Bana destek veren, her zaman arkamda olan, beni geliştiren, güzel

önerilerini eksik etmeyen, yeri gelip eleştiren, çoğu kez motive eden çok

kıymetli öğretmenime, öğretmenlerime ve çalışma arkadaşlarıma yürekten

teşekkür ederim. Her veda yeni bir başlangıçtır. Hoşça kalın…

Zeynep Su ÜLGER

Ebrar Esmanur TOKMAK

Dergimizin yayınlanması için katkıda bulunan ASKALE SEYAHAT TURİZM’ e teşekkür ederiz.


